

Iga Konkol - Nadleśnictwo Kartuzy

Od: [External] [REDACTED]
Wysłano: środa, 15 lipca 2020 09:23
Do: 1505 Nadleśnictwo Kartuzy
Temat: Wycinka ???

Jestem mieszkanką Kartuz, dużo jeżdżę na rowerze, spaceruję po naszych lasach, niestety coraz bardziej "prześwitujących". I jestem przerażona! Co się dzieje? W kilku miejscach (okolice Zawór, Smętowa) ZAKAZ WSTĘPU – nawet nie ma napisu WYCINKA, ale słychać i widać pracujący ciężki sprzęt!!!! musimy tylko uciekać!!! Drogi poryte, a najgorsze to fakt, że drzewo zostanie wywiezione, a bałagan – gałęzie zostają!!! W wielu miejscach można było znaleźć tak cudowne grzyby, teraz można się tylko zabić potykając się przez konary, suche gałęzie zalegające już kilka lat!!!! W środku lata, przy ścieżkach rowerowych, spacerowych gdzie spotyka się sporo ludzi wypoczywających na Kaszubach też zdziwionych i przerażonych, jak tak można ??? Pozdrawiam serdecznie, życzę przemyślanych i dobrych decyzji – [REDACTED]

Jarosław Pawlikowski - Nadleśnictwo Kartuzy

Od: Jarosław Pawlikowski - Nadleśnictwo Kartuzy
Wysłano: 16 lipca 2020 13:41
Do: [REDACTED]
Temat: Las

Szanowna Pani!

Rzeczywiście ma Pani rację, że wykonanie tego cięcia ma wpływ na użytkowanie tras rowerowych i pieszych. Dlatego prace są prowadzone możliwie szybko i w ciągu najbliższych 2 tygodni zostaną zawieszona jeżeli chodzi o bezpieczeństwo na szlaku rowerowym i pieszym. Nie dotyczy to jednak innych dróg, które nie są oficjalnymi szlakami rowerowymi lub pieszymi. Sam jestem rowerzystą i chętnie codziennie korzystam z naszych ścieżek i dróg. Oczywiście wybieram te, które są aktualnie dostępne. Nie mniej jednak postaramy się żeby prace przy tych szlakach zakończyły się w lipcu. Zapewniam też Panią sam pomysł tego terminu wyniknął z powodu zmieniającej się sytuacji naszych odbiorców drewna, którzy w związku z pandemią zmienili harmonogram dostaw – po prostu muszą być bardziej elastyczni żeby utrzymać miejsca pracy i istnienie swoich firm.

Co do „bałaganu” to prace są w trakcie, a kolejność ze względu bezpieczeństwa jest taka, że po wykonaniu prac głównych udostępniemy lokalnej społeczności możliwość pozbierania gałęzi. Natomiast ze względu ekologicznych (pozostawienie części materii organicznej do rozkładu) nie jest żadnym błędem pozostawienie gałęzi na takiej powierzchni, a wręcz przeciwnie. Pozostawienie części takiego materiału dobrze wpływa na las bo właśnie w gałęziach i liściach znajduje się najwięcej substancji korzystnych dla lasu i bioróżnorodności.

Co do wykonawstwa naszych cięć to działamy wg dokumentów opracowanych przez specjalistów Biura Urządzenia Lasu i Gospodarki Leśnej w Gdyni zatwierdzonych przez Ministra Środowiska gdzie opisany jest każdy kawałek lasu oraz zaproponowane są jakie czynności w lesie należy wykonać. To konkretne miejsce to odd. 129 a gdzie jesteśmy zobowiązani prawnie wykonać trzebież czyli tak jak Pani słusznie zauważyła przerzedzenie. Ponieważ las ten zbliża się do wieku dojrzałości to cięcie może mieć charakter przygotowawczy do odnowienia naturalnego buka. Docelowo w ciągu ok. trzydziestu najbliższych lat będziemy chcieli uzyskać młode, różnowiekowe pokolenie buków uzupełnione innymi gatunkami drzew. Zdajemy sobie sprawę, że planując dane działanie na najbliższy rok myślimy o tym co będzie za dziesięć a nawet 100 lat. Np. sprzedając bukowy las okolicach roku dobrego owocowania (a to się zdarza nie tak często czasem raz na 8-9 lat) mamy szansę na uzyskanie młodego, stabilnego pokolenia, który pełną swoją dojrzałość gospodarczą osiągnie w wieku 120 lat.

Jeżeli nie rozwiałam Pani wątpliwości to proponuję spotkać się w terenie w obecności gospodarza terenu pani leśniczcy Leśnictwa Bilowo. Proszę o kontakt.

Pozdrawiam! Jarosław Pawlikowski

Jarosław Pawlikowski
Inżynier Nadzoru

tel.606929947

jaroslaw.pawlikowski@gdansk.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Kartuzy

ul. Nadleśniczego Sobiesława Mościckiego 4
83-300 Kartuzy
NIP 589-001-01-00

